
 

1 

 

  

SITO WEB-AMM. TRASPARENTE 
     

  ATTI DELLA SCUOLA   
  

 Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE di importo inferiore alla soglia di €. 

40.000,00 mediante affidamento diretto, con procedura negoziata, ai sensi 

dell’art.36, comma 2, lettera A) – D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. -Trattativa 

negoziata su MEPA finalizzato all’affidamento del servizio educativo per  

“Sezione Primavera” a.s. 2022/23 
  

 CIG: ZB937DFAEA 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 

VISTO  il d. Lgs. n. 50/2016 e successive modifiche e int.; 

VISTO   l’Atto d’Intesa tra Regione Lazio e Ufficio Scolastico Regionale del Lazio avente ad                   

oggetto: “Intesa per l’offerta di un servizio educativo destinato ai bambini di età  24-36 

mesi”;  

CONSIDERATO che si rende necessario proseguire il servizio educativo della Sezione Primavera 

presso la scuola dell’Infanzia di Madonna della sanità di Alatri; 

CONSIDERATO che il pagamento del servizio sarà a carico dei genitori ed integrato con i fondi 

eventualmente erogati dall’Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio. 

VISTO        il  parere favorevole e l’attestazione di idoneità prot. n. 28130 del 16/09/2022 del 

Comune di Alatri  assunta al nostro prot. n. 9574 del 16/09/2022 relativo all’attivazione 

della Sezione  Primavera presso l'edificio scolastico del plesso Madonna della Sanità di 

Alatri per l’a.s. 2022/2023 con relativa dichiarazione dell’effettiva disponibilità dei 

locali necessari e adeguati spazi interni ed esterni e idoneità sotto il profilo funzionale e 

logistico, anche per l’eventuale erogazione dei pasti; 

VISTE  le domande presentate dai genitori che intendono avvalersi di detto servizio;  

VISTO  l’art. 6 comma 1 della Conferenza Unificata dell’1 agosto 2013 “I gestori dei servizi 

procedono, di norma, alla conferma del personale educativo/docente impiegato in 

precedenza nei progetti educativi, al fine di valorizzare il processo di continuità della 

sperimentazione”;  

RICONOSCIUTO che la Cooperativa Stile Libero ha operato con serietà e professionalità, negli 

ultimi anni, e non ci sono state contestazioni in merito al servizio svolto da parte di 

questo Istituto Comprensivo; 

RICONOSCIUTO che la predetta associazione per l’affidamento dell’incarichi in questione 

possiede i necessari requisiti professionali e di esperienza 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto; 
 

DETERMINA 
l’avvio della procedura da effettuarsi tramite trattativa negoziata su Mepa ai sensi 
dell’art. 36, comma 2, lett.a), del D.Lgs n. 50/2016 con la ditta Coop. Stile Libero di 
Alatri P.I: 02505520607, operante sul territorio  

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 ALATRI 
Codice meccanografico: FRIC83700Q – Codice fiscale: 80010890608 

         Sito Web: www.icalatriprimo.edu.it  ( 0775/434637 

E-mail: fric83700q@istruzione.it - PEC: fric83700q@pec.istruzione.it 

http://www.icalatriprimo.edu.it/
mailto:fric83700q@istruzione.it
mailto:fric83700q@pec.istruzione.it




 

2 

 

 

Art. 1 Oggetto 

Costituisce oggetto dell’appalto di cui al presente capitolato la gestione del servizio Sezione 

Primavera, servizio rivolto a tutti i bambini di età compresa tra i due e i tre anni (24/36 mesi).  

L'erogazione di questo servizio persegue le seguenti finalità:  

 Favorire l’armonico sviluppo psico-fisico ed affettivo del minore e la sua socializzazione; 

 Garantire una assistenza preventiva sul piano sociale, psicologico e pedagogico; 

 Promuovere la continuità educativa con l’asilo nido/ la famiglia e la scuola dell’infanzia; 

 Cooperare per lo sviluppo per una migliore qualità della vita e dell’infanzia; 

 Offrire alla comunità una sede di discussione, consulenza e formazione permanente sulle 

 problematiche della prima infanzia anche attraverso la realizzazione di dibattiti, incontri, 

 convegni su argomenti che riguardano tale fascia di età. 

L’Istituzione Scolastica intende attivare n. 1 Sezione Primavera che potrà accogliere un 

massimo  di  20 bambini. 

L’Istituzione Scolastica si riserva di non attivare la sezione nell’ipotesi in cui la sezione 

primavera non raggiunga   un   numero minimo di 10/12 alunni iscritti. 

 

Art. 2 Modalità di affidamento  

Il servizio di Sezione Primavera richiesto è affidato ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett.a), del 

D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.  mediante trattativa negoziata con unico operatore sul  Mepa; si 

procede alla scelta del contraente motivandola adeguatamente sulla base del possesso da parte 

dell’operatore economico selezionato dei requisiti di carattere generale desumibili dall’art. 80 

del “Codice”, dei requisiti di idoneità professionale, capacità economica, finanziaria e capacità 

tecniche e professionali di cui all’art. 83 del “Codice” e della rispondenza di quanto offerto alle 

esigenze dell’interesse pubblico che la stazione appaltante è chiamata a soddisfare, di eventuali 

caratteristiche migliorative offerte e della convenienza del prezzo in rapporto alla qualità della 

prestazione. 

 

Art. 3 Stazione Appaltante 

Istituto Comprensivo i Alatri Via A. De Gasperi,34- 03011 Alatri FR 

 0775/434637 

 fric83700q@istruzione.it  – pec: fric83700q@pec.istruzione.it - 

Codice Fiscale 80010890608      COD. UNIVOCO UFU9EA 

 

Art. 4 Importo 

Il costo del servizio omnicomprensivo di ogni onere e spesa, è sostenuto dal contributo dei 

genitori ed  dovrà essere pari:  

ad un massimo di €. 170,00 per la fruizione del Servizio in orario antimeridiano   

ad un massimo di €. € 230,00 per la fruizione del Servizio in orario completo. 

L’eventuale finanziamento dell’Ufficio Scolastico  Regionale per il Lazio per la sezione 

primavera non è al  momento  quantificabile; lo stesso sarà attribuito alla Ditta affidataria per 

spese amministrative e di gestione. 

 

Art. 5 Tempi di esecuzione 

Il servizio dovrà essere espletato  nell’anno scolastico 2022/23 a decorrere dal 28/09/2022 al 

30/06/2023. 

Art. 6 Responsabile del Procedimento 

Il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Rossella Veglianti 

Art.7 Disposizioni 

mailto:fric83700q@istruzione.it
mailto:fric80700q@pec.istruzione.it


 

3 

 

l’affissione del testo delle presente determina e dell’Avviso pubblico all’Albo Ufficiale 

della scuola attraverso il sito web:  www.icalatriprimo.edu.it 
        

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                       Rossella Veglianti 
Documento informatico firmato digitalmente 

                   ai sensi della normativa vigente, il quale sostituisce 

 

http://www.icalatriprimo.edu.it/

		2022-09-23T11:48:47+0200
	ROSSELLA VEGLIANTI




